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Erasmus+ projektet Competency based training and
simulation in healthcare education er oprettet med det
hovedformål at mainstreame simulation som en
læringsmetode, at skabe og implementere en model for
e-portfolio og at arbejde med de 17 verdensmål og
inspirere andre til at gøre det samme.

CBTS NYHEDER
Kompetencebaseret træning og simulation i sundhedsuddannelser

CBTS PROJEKTET

Dette projekt vil skabe en integreret e-portfolio, der kan hjælpe
med at følge og evaluere de studerendes aktiviteter under
simulationsaktiviteter i skolen, men også under praktikophold i
praksisinstitutioner. For at hjælpe underviserne med at
mainstreame simulation vil projektet skabe et sæt model-
simulationsaktiviteter til alle modulerne i læseplanen og model e-
portefolier. 
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Praktisk træning på erhvervsuddannelserne er afgørende for eleverne,
fordi det giver dem mulighed for at anvende det, de lærer i teorien, i
praksis. De vænner sig til deres rolle, lærer i praksis og gør tingene.
Hvis de fejler, bliver de korrigeret og lærer mere. Sundhedsområdet er
anderledes. Ingen har råd til at begå fejl i det virkelige liv, fordi vi
arbejder med levende mennesker, og det er derfor, de studerende skal
øve sig, før de går ud i praksis, i skolernes sygeplejelaboratorier. Det er
derfor, simulation er så vigtigt i sundhedsuddannelserne og skal foregå
før praktikperioderne.

Men sygepleje er mere end færdigheder. Det er en tværfaglig profil, der
kombinerer viden fra flere specifikke fag, tekniske færdigheder i at
udføre teknikker og undersøgelser, men også kommunikationsevner,
empati, evne til at fortolke data og til at handle i forhold til den enkelte
situation.

Desuden har dette projekt til formål at skabe et sæt integrerede
resultater, der er nødvendige på sundhedsområdet, men også at
integrere det med de 17 SDG'er for at udarbejde en guide til dette
formål.

2030-dagsordenen for bæredygtig udvikling, der blev vedtaget af alle FN's medlemsstater i 2015, er en fælles
plan for fred og velstand for mennesker og planeten, nu og i fremtiden. Kernen er de 17 mål for bæredygtig
udvikling (SDG'er), som er en indtrængende opfordring til handling fra alle lande - udviklede og udviklingslande -
i et globalt partnerskab. 

Dette er et nøglepunkt, fordi de 17 mål for bæredygtig udvikling, som FN har foreslået, er vores virkelighed,
nutid og fremtid, og vi er som uddannelsesinstitutioner ansvarlige for at uddanne de nye generationer til at nå
disse fælles mål. Studerende i sundhedssektoren har brug for en mere anvendt uddannelse, fordi deres jobprofil
- på alle uddannelsesniveauer - har et stærkt pædagogisk element i form af forebyggelse, vaner, uddannelse og
respekt for andre mennesker.

HVORFOR ER DETTE PROJEKT VIGTIGT?

17 BÆREDYGTIGE VERDENSMÅL

https://act-project.eu/17-sdgs/
https://sdgs.un.org/goals
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FØLG OS!

Den 29.-30. november 2023 blev der afholdt kick off-møde for projektet
"Competency based training and simulation in healthcare education", som
Scoala Postliceala FEG Iasi var vært for i Iasi.

Repræsentanter for alle partnerne deltog i dette møde, og de havde
mulighed for at møde hinanden, præsentere alle institutionerne og fokusere
på de første aktiviteter i arbejdspakken. De drøftede grundigt den
overordnede status for projektet og var i stand til at organisere deres næste
skridt med hensyn til implementeringen.

STARTMØDE

NÆSTE MØDE

https://www.facebook.com/profile.php?id=61553952547190
https://www.cbts-project.eu/

